este plazo sin operarse el pago, quedará sin efecto la adjudicación, con pérdida a favor de esta Administración, 
del Depósito de Garantía.

ARTÍCULO 5º.- Determínase para los Parques Nacionales Nahuel Huapi y Lanín, los siguientes valores en concepto 
de: a) Tarifa para acompañantes sin derecho a caza: PESOS DOSCIENTOS CINCO MIL ($ 205.000.-), b) Valores 
de Precintos y Piezas en áreas fiscales, c) Permisos de caza y precintos en propiedades privadas, y d) Tarifas a 
cobrar por gestión de documentación y precintos, según el detalle obrante en el Anexo IF-2025-123207690-APN-
DNUP#APNAC de la presente.

[...]

desde la fecha del acta de constatación.”

Que el Área Económico Financiera de la Gerencia Ejecutiva de Planeamiento y Concesiones de la DIRECCIÓN 
NACIONAL DE VIALIDAD, calculó el monto definitivo de la multa de la penalidad a imponer a la Concesionaria en la 
cantidad equivalente a un millón trescientas ochenta y dos mil ochocientas unidades de penalización (1.382.800UP) 
por la tarifa vigente.

Que el SERVICIO DE ASUNTOS JURÍDICOS permanente de esta DIRECCIÓN NACIONAL DE VIALIDAD ha 
tomado la intervención que le compete, conforme lo establecido en el Artículo 7°, inciso d) de la Ley Nacional de 
Procedimientos Administrativos N.° 19.549.

[...]

312, valor alcanzado ISP = 1.2; Tramo Km. 312 a Km. 327, valor 
alcanzado ISP = 1.4

ARTÍCULO 2º.- Aplicar a CAMINOS DEL RÍO URUGUAY S.A. por el incumplimiento a que se refiere el artículo 
anterior, la sanción de multa consistente en la suma equivalente a un millón trescientas ochenta y dos mil 
ochocientas unidades de penalización (1.382.800UP) por la tarifa vigente, cuyo monto corresponde a la obligación 
incumplida, de acuerdo a lo dispuesto por el Artículo 2 “Incumplimiento de las obligaciones establecidas en el 
Acta Acuerdo”, Inciso 2.4, Apartado 2.4.2, del Capítulo II “Incumplimiento de las Obligaciones de la Concesionaria.

[...]

o escaso, se entiende procedente adicionar un VEINTE POR CIENTO (20 %) al precio del presupuesto mayor 
presentado, a los fines de estimar el monto a ser asignado al proyecto en trato, en consecuencia, corresponde 
asignar al presente proyecto la suma de PESOS DOCE MIL MILLONES ($ 12.000.000.000.-).

Que conforme lo expuesto, resulta procedente dictar el acto administrativo por el cual se aprueba el PROYECTO 
ESPECÍFICO “SISTEMA DE ALERTA TEMPRANA - AlertAR”, registrado en el GENERADOR DE DOCUEMENTOS 
ELECTRÓNICOS OFICIALES como IF-2025-117577290-APN-DNPYD#ENACOM, los modelos de convenio 
incorporados al proyecto de que se trata y asignar la suma de PESOS DOCE MIL MILLONES ($ 12.000.000.000.-) 
del FONDO DEL SERVICIO UNIVERSAL.

Que la DIRECCIÓN NACIONAL DE PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO ha tomado la intervención de su competencia.

Que en igual sentido tomaron han tomado intervención la DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERÍA DEL ESPÉCTRO 
RADIOELÉCTRICO Y SERVICIOS DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES y la

[...]

aplicada, se procedió a realizar la comparación entre el valor normal determinado y el precio promedio FOB 
de exportación hacia el tercer mercado seleccionado, a los fines de poder determinar la posible recurrencia de 
prácticas de dumping.

Que, por lo tanto, se determinó un margen de recurrencia de dumping de quinientos treinta y tres coma cero 
siete por ciento (533,07%) para las operaciones de exportación del producto objeto de examen originarias de la 
República Italiana hacia la República de Chile.

Que, por su parte, la Comisión Nacional de Comercio Exterior, organismo desconcentrado en el ámbito de la 
Secretaría de Industria y Comercio del Ministerio de Economía, se expidió por medio del Acta de Directorio N° 2609